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Rīgā 
 
 21.08.2023. Nr. DI-23-754-dv 
    
Uz  Nr.  

 
Rīgas valstspilsētas pašvaldības 

 Centrālās administrācijas 
 Teritorijas labiekārtošanas pārvalde 

ptl@riga.lv 
 

Par atzinuma sniegšanu par projektu “Rotaļu 
laukums visām bērnu grupām” 

 
Saistībā ar jūsu 21.06.2023. vēstuli Nr. CAAIC-23-474-nd “Par atzinuma sniegšanu”, 

informējam, ka atbilstoši kompetencei Rīgas domes Īpašuma departaments (turpmāk – 
Departaments) ir izvērtējis Annas Straumanes iesniegtā projekta “Rotaļu laukums visām 
bērnu grupām” (Rīgas valstspilsētas pašvaldībā reģistrēts 31.05.2023. ar Nr. CAAIC-23-
7534-pi), turpmāk – Projekts, materiālus, un sniedz sekojošu informāciju un viedokli par 
to. 

Projekta īstenošanai nepieciešamā norādītā teritorija ir zemesgabala Bruņinieku ielā 
5-k1, Rīgā, ar kadastra apzīmējumu 0100 023 0110, daļa pie “Šarlotes” poliklīnikas. 
Zemesgabals ir Rīgas valstspilsētas pašvaldības īpašums (kopējā platība 75269 m2) un ir 
iekļauts pašvaldības funkciju veikšanai sociālās un veselības aprūpes nozarē nepieciešamo 
stacionāro, ambulatoro veselības aprūpes iestāžu un apvienību pakalpojumu sniegšanai 
nepieciešamo nekustamo īpašumu sarakstā (Rīgas domes 01.03.2023. lēmuma Nr. RD-23-
2293-lē pielikuma 3. saraksta 2. punkts), proti, nodots lietošanā SIA “Rīgas 1. slimnīca”. 
No īpašuma lietošanas tiesību viedokļa nav juridisku šķēršļu Projekta realizācijai, ja to 
atbalsta lietotājs  SIA “Rīgas 1. slimnīca”. 

Projekta īstenošanas gadījumā labiekārtošanas darbus lūdzam veikt, ievērojot 
zemesgabala robežas. Lai varētu izvērtēt nepieciešamību objektu iekļaut Departamenta 
pamatlīdzekļu uzskaitē, lūdzam informēt Departamentu, ja izbūvētā iecere būs veidota kā 
kadastra objekts. Vienlaicīgi, pirms projekta realizācijas, lūdzam informēt par objekta 
plānoto apsaimniekotāju.  

Laukumam jāatbilst Ministru kabineta 17.01.2020. noteikumiem Nr.18 “Spēļu un 
rekreācijas laukumu drošuma noteikumi” prasībām  

Papildus esam konstatējuši sekojošo: 
1. Projektā nav ņemtas vērā izvēlēto iekārtu drošības zonas, drošības zonas nevar 

pārklāties un nevar būt ārpus seguma; 
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2. Seguma biezuma konstrukcija neatbilst rotaļu laukuma drošības standartiem, nav 
ņemts vērā maksimālais krišanas augstums. Apskatot iekārtu tehnisko specifikāciju, 
seguma gumijas biezumam jābūt 80 mm; 

3. Plānos un vizualizācijās uzradītas atšķirīgas iekārtas;  
4. Paplašinot esošo laukumu, nav ievērot esoši kokaugi, kas ar saknēm izcilās 

projektēto  laukumu. 
 
 
 

Rīgas domes Īpašuma departamenta direktors  V.Ozoliņš 
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